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Seimenrakentaja 

TARJA KOPALAINEN 

Tyrvään kirjakaupan jouluseimiasetelmaan kuuluu kaunis lasimaalaus Joosefsta ja Mariasta. Maalaus on Heidi Ullvénin käsialaa. 

Tarja Kopalainen 
tiedotuspappi 

Sirkka-Liisa Leino on tullut Vam-
malan kirjakauppaan töihin 1983.  
Vetovastuun kaupasta hän ot-
ti vuonna 1998. Seimenrakenta-
ja  hän  on  ollut  neljäntoista  vuo-

den ajan, eli Sastamalan seimikadun alus-
ta alkaen. 

Seimikatu on kuulunut Sastamalan kes-
kustan joulunaikaan Vammalaan ajois-
ta lähtien. Ensimmäisen kerran joulusei-
met ilmestyivät Marttilankadun liikkeiden  
ja virastojen ikkunoille joulun alla 2007.  
Tyrvään kirjakaupan ikkunaa joulusei-

mi on koristanut siitä lähtien joka vuosi.  
-Oli helppo lähteä mukaan, sillä joulusei-
mi on todella viehättävä juttu, toteaa Sirk-
ka-Liisa. –Minulla on seimiasetelma myös  
kotona. Kun lapset olivat pieniä, he innos-
tuivat siitä kovasti ja halusivat aina nähdä 
pienen Jeesus-lapsen. 

Tyrvään kirjakaupan ikkunalla nähdyt 
seimiasetelmat ovat olleet pitkälti Heidi Ull-
vénin käsialaa. Taiteellinen Heidi on raken-
tanut seimiasetelmat vaivaa säästämättä. 
Heidi jäi hiljattain eläkepäiville, mutta hä-
nen kädenjälkensä tulee näkymään myös 
tämän vuoden seimiasetelmassa. 

Lähestyvää joulusesonkia Sirkka-Lii-
sa odottaa toiveikkaasti. –Meillä on ihan  

vilkasta, ihmiset tykkäävät lukea nyt kun 
eivät voi matkustaakaan. Monia tapahtu-
mia, kuten Helsingin kirjamessut, on jää-
neet koronan vuoksi pois, mutta kyllä voin  
olla ihan tyytyväinen. Joulusesonkiin on 
myös tarjolla paljon hyviä kirjoja;  Jorma  
Uotisen ja Niklas Herlinin elämänkerrat,  
Remekset, Nesbøt, ja paljon muuta. 

Kirjojen keskellä työtään tekevä Sirk-
ka-Liisa yrittää ehtiä itsekin lukemaan,  
vaikka yrittäjänä aika onkin kortilla. -Os-
tin juuri itselleni nojatuolin pistevalolla,  
hän kertoo. Sirkka-Liisa rentoutuu myös  
kutomalla. 

Omiin jouluvalmisteluihin kiireisel-
lä yrittäjällä ei ole paljon mahdollisuutta. 

-Joulun alla työ imee mehut. Laatikkoruo-
at teen itse ja kuuntelen joululauluja, sanoo  
Sirkka-Liisa, joka viettääkin nykyisin jou-
lut tyttären perheen luona.  -Joulurauha  
laskeutuu  mieleeni  hautausmaalla,  kynt-
tilämerta katsellessa, Sirkka-Liisa kertoo 

Mitä kirjakauppias toivoo joululahjak-
si? -Minulle lahjaa on rauhaisa yhdessäolo 
perheen kanssa, Sirkka-Liisa toteaa. Mutta 
kyllä olisi oikeus ja kohtuus, että joulupuk-
ki toisi Sirkka-Liisalle joululahjaksi kirjan.  
Saisi kirjakauppiaskin edes jouluna istah-
taa rauhassa lukutuoliinsa ja antaa hyvän 
kirjan kuljettaa hänet toisiin maailmoihin. 

Tule Sastamalan 
seimikadulle! 
Marttilankadun seimikatu avautuu jälleen  
adventin alla 28.11.2020. Maria, Joosef ja  
Jeesus -lapsi sekä paimenet, lampaat, en -
kelit ja tietäjät ovat ihailtavina kymmenien  
liikkeiden ja virastojen ikkunoilla aina lop -
piaiseen saakka. Tyrvään kirkolla on tänä 
vuonna uusi ulkoseimiasetelma. Tyrvään 
kirkossa sisällä on pysyvästi näytteillä suu -
ri jouluseimiasetelma jonka Tyrvään käsi- 
ja taideteollisuusoppilaitoksen lavastelin -
ja rakensi vuonna 2016. 
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Pääkirjoitus 

Joulu on jykevä juhla, 
kaikista juhlista jaloin 
ja jykevin 

Juhani Aho kuvasi lapsuuden jouluaan, kuinka ”jou-
lujuhla on jykevä juhla. Aina kun muistuu mieleen  
joulu, seuraa tunne jostain, joka on tanakkaa ja tu-
kevatekoista…” 

Joulu on jykevä juhla vaikutuksiltaan. Kirkot  
täyttyvät päivällä ja yöllä. Kristikunta juhlii Jumalan tuloa 
ihmiseksi. Ja samalla, kuin suurentava peili, joulu enentää 
sen, mitä ihmisillä on. Maaria Leinonen kuvaa joulurunossa,  
kuinka ”joulu tekee onnelliset onnellisemmiksi ja onnettomat  
onnettomammiksi. Koskaan ei yksinäinen niin yksin kuin 
jouluna. Mitä sinulla on, sitä sinulle lisätään. Joulunakin.” 

Joulu on jykevä juhla merkitykseltään. Joulu kertoo Ju-
malan tulon ihmiseksi, inkarnaation. Käsittämätön, salai-
suudenomainen tapahtuma, mysteeri. Jumala syntyy ihmi-
seksi, jumalallinen saapuu inhimilliseen. Ihmisenä minä en  
nouse Jumalaa kohti, vaan Jumala saapuu minun luokseni.  

Samalla kun jouluevankeliumi on ylijärjellinen, se on lu-
jasti historiallinen, aikaan ja paikkaan sidottu. Luukkaan  
jouluevankeliumi ei ala sanoilla ”Olipa kerran”, vaan ”Ja ta-
pahtui”, latinaksi ”Factum est”. Tosiasia on, että tapahtui.  
Tositapahtumista laskee läntinen maailma aikansakin. Tot-
ta ovat Betlehem, keisari Augustus ja kansan verotus suku-
luetteloiden mukaan. Kristikunnan vanhin kirkko tehtiin  
Jeesuksen syntymäluolan päälle jo 300-luvun alussa. Lu-
kuisat käynnit syntymäkirkossa ja -luolassa eivät jätä sijaa 
epäilyille. Totta se on! 

Betlehemin kirkon kellot soittavat suurta iloa. Joulu on  
kiitosjuhla siitä, mitä kerran on tapahtunut. Taivas kosket-
ti maata. Jumala on tullut historiaan ja toimii maailmassa. 
Ihminen saa uuden, erityisen arvon, kun Jumala itse saa-
puu ihmiseksi. Tämän suurempaa kunniaa ei ihminen voi 
saada. Vanhan kirkon tunnustusten mukaan Kristuksella  
on inkarnaatiosta lähtien pysyvästi sekä jumalallinen et-
tä inhimillinen luonto. Inhimillisyys on otettu jumalisuu-
teen; Jumala on ensimmäisestä joulusta alkaen tässä mie-
lessä myös inhimillinen Jumala. 

Ensimmäisen joulun enkelien ilmoitus ”Tänään on teille 
syntynyt Vapahtaja” on sanoma Jumalan pelastusteosta, sa-
noma ihmisen vapautuksesta ja sellaisena suurin ja jykevin  
kaikista vapautumisen sanomista. 

Hyvä Sananjalan lukija, toivotan sinulle ja läheisillesi ar-
morikasta, Vapahtajan siunaamaa joulujuhlaa. 

Vesa Aurén, kirkkoherra 
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Kaksi Sastamalan seurakun-
nan pitkäaikaista työntekijää on  
jäämässä eläkkeelle vuodenvaih-
teen jälkeen: kappalainen Hannu  
Heikkilä ja diakoniatyöntekijä Mai-
ja-Liisa ”Maikku” Halme.  

Maikku on valmistunut seu-
rakuntakuraattoriksi  Helsingis-
tä 1978. Valmistuttuaan hän lähti  
Ruotsiin töihin muutamaksi kuu-
kaudeksi. Sen jälkeen hän teki opis-
kelijoiden parissa työtä Suomessa,  
ja miehen työn perässä muutet-
tiin silloiseen Tyrvään seurakun-
taan diakoniatyöntekijän  sijaisek-
si 1989.Vakinaisen paikan hän sai  
vuonna 1991 Karkusta. 

Hannu Heikkilä valmistui teolo-
gian maisteriksi 1982, ja samantien  
hänet vihittiin papiksi.  Ensimmäi-
nen työpaikka oli Säkylän seura-
kunnassa. Säkylän aikaa hän muis-
telee haikeana, silloin ei mikään ol-
lut koskaan kiinni rahasta. Säkylä  
oli vauras seurakunta. Hannu muis-
telee sanoneensa vaimolleen, että  
ei lähtisi Säkylästä mihinkään… el-
lei Sammaljoen kappalaisen paik-
ka sitten tulisi vapaaksi. Ja kuin-
kas sitten kävikään. Sammaljoen  
kappalaisen paikka tuli vapaaksi,  
Hannu valittiin ja niin hän per-
heineen muutti kotikonnuilleen. 

Sekä Maikulle että  Hannulle  
on tärkeää tehdä hengellistä työ-
tä.  Maikku sanoo, että hänelle tuli  
vahva kutsumus hengelliseen työ-

hön lukioaikana. Hengellistä työ-
tä tekemällä ihmisen kohtaami-
nen on laaja-alaista ja kokonais-
valtaista. On valtava rikkaus saa-
da tehdä juuri tätä työtä. 

Hannu on lähes 40 vuotta kes-
täneen uransa aikana ollut lähe-
tystyössä 7,5 vuotta.  Työ Inke-
rin kirkossa Venäjällä oli erilais-
ta ja silmiä avaavaa. Siellä Han-
nun työ oli hallinnollista, sillä hän  
toimi Lähetysseuran aluepäällik-
könä. Se oli muutos seurakunta-
työhön, ja Hannu sanookin, että  
ei pidä vertailla vaan ottaa ihmi-
nen juuri sellaisenaan siinä kult-
tuurissa ja miljöössä.  Ekumeeni-
suus on myös asia, joka on vahvis-
tunut. Hannu tuntee suurta sym-
patiaa maahanmuuttajia kohtaan. 

Maikku kertoo, että vahva kutsu-
mus on auttanut häntä jaksamaan.  
Kriisejä on ollut, mutta kaksi pit-
kää koulutusta on antanut hänel-
le uusia voimia, vaikka koulutuk-
set on suoritettu työn ohella. Hän  
on suorittanut pitkän sielunhoi-
don- ja työnohjaajakoulutuksen. 

Hannu on kahdesti kokenut  
työuupumuksen, ensimmäisen  
nelikymppisenä, ja toisen Venäjäl-
lä. Ne ovat opettaneet häntä tun-
temaan itseä. Työ on tuntunut ai-
na äärettömän antoisalta, sen imu  
on ollut kova, mutta palautumisel-
lekin on pitänyt oppia löytämään  
aikaa. Työuupumuksesta selviää  
ja palautuu entiselleen.  

Maikku on päässyt vaikeiden  

aikojen ylitse jaksottamalla työ-
tään esimerkiksi vuorotteluvapai-
den avulla. Myös äitiyslomat ovat  
tuoneet voimaa Maikulle. Molem-
mat sanovat, että ovat vanhan lii-
ton  työntekijöitä,  työ  on tosiaan  
elämäntapa. Kuitenkin niin, että  
ensin Jumala, sitten puoliso, lap-
set, minä itse ja työ.  Työssä ihmi-
sen voi korvata, perheelle olet kor-
vaamaton 

Molempien mielestä  he ovat saa-
neet palvella seurakuntalaisia par-
haiten juuri siltä paikalta, missä 
ovat saaneet tehdä työtä. Hannu  
kertoo hetkestä, jolloin hän ym-
märsi, ettei hän kohtaa koskaan ke-
tä tahansa ihmistä, vaan aina Ju-
malan luoman ja rakastaman, Ju-
malan silmissä arvokkaan.   Maik-
ku sanoo vaikeissakin tilanteissa  
aina ajatelleensa, että me saamme  
rakastaa Jumalan antamalla rak-
kaudella. Minun voimani eivät eh-
kä riitä, mutta Jumalalle kaikki on  
mahdollista. 

Eläkkeelle  siirtymiseen  sisältyy  
haikeutta, helpotusta ja huokaus-
takin: Herra varjele.  Se on myös ih-
missuhteista ja työyhteisöstä luopu-
mista. Se ei ole kuitenkaan surul-
lista, vaan erään ajanjakson loppu. 

Jumalan antamalla rakkaudella  
saatte rakastaa, ja elämä on mat-
kantekoa taivaan kotiin. Hannu  
päättää hienosti tämän Maikun  
lauseen sanomalla, tällä matkalla  
olemme matkatovereita. 

MARKETTA LAHDENMAA 

Kappalainen  Hannu  Heikkilä  ja  diakoniatyöntekijä  Maija-Liisa  ”Maikku”  Halme  elävät  parhaillaan  siirtymää  työelä-
mästä eläkkeelle. Muutokseen sisältyy sekä haikeutta että helpotusta. 

Hosainan 30-vuotiasta kuurojen 
koulua avustetaan käsitöillä 
Tänä vuonna 30 vuotta täyttävä Sastamalan seurakunnan nuorisotyön  
kummikohde, Lounais-Etiopiassa sijaitseva Hosainan kuurojen koulu, saa  
Sastamalalta jälleen apua. Tammikuussa Vammalan srk-talon työtuvassa 
alkaa parillisten viikkojen maanantaisin pidettävä Kässäklubi. Käsityöker-
hossa nuorisotyönohjaaja Rauni Rantakytö ja vapaaehtoiset nuoret tekevät  
käsitöinä lasten vaatteita ja asusteita, joita myydään muun muassa seura-
kunnan tapahtumissa ja lähetystoreilla koulun hyväksi. Seurakuntalaiset 
voivat myös lahjoittaa kerholle hyväkuntoisia trikoo-, college- ja resorikan-
kaita. Lisätietoja esimerkiksi lahjoituskankaiden luovuttamisesta, kerhos-
ta ja valmiiden vaatteiden ostopaikoista ja -tavoista voi tiedustella Rauni 
Rantakydöltä, p. 050 314 9084 tai sähköpostitse rauni.rantakyto@evl.f. 

mailto:rauni.rantakyto@evl.fi
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Salokunnan kirkko on 
yhteisönsä kivijalka 
Jaakko Ojanne, herastuomari 
Helsinki 

Salokunnan kirkon täyt-
täessä nyt 60 vuotta,  
haluan omalla vaati-
mattomalla panoksel-
lani kirjoittaa muuta-

man rivin tuon pienen temppe-
lin merkityksestä. 

Olen kolmen vanhasta, vuo-
desta 1966, ollut osa-aikainen 
kärppäläläinen, sillä sukujuu-
riltani olen Karkun ja Kärppälän  
seudulta molempien äidinpuo-
leisten isovanhempieni suun-
nalta. Myös isäni puolelta isoisä  
oli näiltä kulmilta. Tunnen siis  
vahvaa yhteenkuuluvuutta tä-
hän seutuun ja seurakuntaan, 
vaikka Helsingissä asunkin. 

Perheeni ja sukuni ei varsi-
naisesti ole ollut kirkollises-
ti aktiivista väkeä siinä mie-
lessä, että seurakunnan toi-
mintaan olisi osallistuttu ko-
vin uutterasti, mutta kirkko ja 
kirkon opetusten henki on ol-
lut silti aina tiiviisti läsnä. Niin-
pä käynti juuri Salokunnan kir-
kossa kesäisin oli aina itses-
täänselvä osuus kesäisiä rien-
tojamme. Käydessämme hoi-
tamassa kirkon kupeessa ole-
valla hautausmaalla lepäävien 
sukulaistemme ja ystäviemme 
leposijoja, oli selvää, että kir-
kossa poikettiin. Sinne men-
tiin vaikka jumalanpalvelusta 
ei juuri silloin olisikaan ollut. Sa-
lokunnan kirkon hiljaisuus ta-
vallaan kohotti kesäisen Kärp-
pälässä olomme toimia. Se oli 

hieno vaelluksen kohde. 
Lapsena koin nämä kirkko-

käynnit ehkä juuri niin kuin toi-
voisin ne edelleen voivani ko-
kea, sydämellä ja sielulla. Konk-
reettisimmin lapsen mieltäni  
innosti äitini kertomus siitä,  
miten Kärppälän kahden suu-
ren talon, Mattilan ja Haapa-
niemen vellikellot oli asetettu 
kirkon tapuliin. Ennen ne soit-
tivat väkeä aterioille, nyt hen-
gen ravinnolle. Ajatus oli – ja  
on edelleen – mielestäni hy-
vin kaunis. Kirkko kokoaa yh-
teisönsä jäseniä kokoon. 

Salokunnan kirkko raken-
nettiin 1960 Kärppälään, kol-
me vuotta ennen syntymää-
ni. Tuolloin ei Suomi ollut vielä  
niin vauras kuin nyt, mutta us-
koa uuden tekemiseen oli ehkä  
enemmän. Kirkko Kärppälässä  
teki Kärppälästä oikean ja us-
kottavan yhteisön. Kirkko on  
monessa mielessä yhteisöllinen  
kulmakivi. Me helsinkiläiset-
kin kärppäläläiset olimme sii-
tä ylpeitä ja tunsimme sen sa-
malla lailla omaksemme kuin 
itse kyläläisetkin. Tuo tunne  
on itselläni edelleen säilynyt. 

Moni tuttu ja läheinenkin on  
siunattu Salokunnan kirkos-
sa viimeiseen lepoonsa, tuos-
sa valoisassa temppelissä, jo-
ka on vain kolme vuotta itseä-
ni vanhempi, mutta joka yhtä 
kauniina ja vakaana jää sijoil-
leen ja yhteisöä kokoamaan  
vielä siinä vaiheessa, kun itse 
siirryn pois tästä ajasta. Juuri 
tällä ajatuksella Kärppälässä  

sijaitseva temppelimme tekee  
jokakesäisestä vaelluksestani  
sukuni juurille niin hienon ja  
hartaan; se pitää minut tasa-
painossa katoavaisen ajan ja  
katoamattomien arvojen välil-
lä. Kesäinen Kärppälässä oleilu  
merkitsee minulle monia asioi-
ta, mutta tuo Salokunnan kir-
kon olemassaolo tuo siihen sel-
laista syvyyttä, jota en edelleen-
kään voi kokea muulla kuin sy-
dämellä ja sielulla. 

Kärppälästä ovat kaikonnet 
monet asiat ja ihmiset, mutta 
Salokunnan kirkon kellot kut-
suvat edelleen ihmisiä ikuisten  
asioiden äärelle; ehkä harvem-
min kuin ennen, mutta edelleen  
yhtä toivorikkain ja helein kel-
lon kumahduksin. 

Jaakko Ojanne on helsinkiläinen 
herastuomari, jonka sukujuuret 
ovat Kärppälässä. 

MARITTA LAIHO 

 Salokunnan kirkon 60-vuotisjuhlaa vietettiin historiallisesti erikoisena korona-aikana maskien ja visiiri-
en kanssa. 

Sotaveteraanin 
mietteitä joulun alla 

TARJA KOPALAINEN 

Vilho Pikku-Sianojan ajatukset vievät usein nuoruuden sotavuosiin. Sota vei Vilhon 
nuoruudesta kaksi vuotta, kaksi kuukautta ja kaksi päivää. 

Tarja Kopalainen 
tiedotuspappi 

Vilho  Pikku-Sianoja  on  Sammaljoen 
viimeinen veteraani. 

Vilho Pikku-Sianoja, 95, asuu Sam-
maljoella tontilla, jossa on asunut lap-
sesta saakka. Eläkepäivät kuluvat kir-
jojen ja pihatöiden parissa. Helmi-puo-
liso kuoli vuonna 2008. Seuraavana 
vuonna menehtyi poika. Myös lap-
senlapsensa Vilho on joutunut saat-
tamaan haudan lepoon. Suruista huo-
limatta näen edessäni elämänmyön-
teisen miehen. -Ei minulla ole hätää,  
ruoka tuodaan kotiin ja siivooja käy 
kerran kuussa, Vilho kiittelee. Vilho 
ajelee vielä omalla autolla, ajokortti  
on juuri uusittu.  

Juttelen Vilhon kanssa joulunvie-
tosta ennen ja nyt. Lapsuudesta Vil-
ho mieleen on jäänyt se joulu, kun  
pappa toi Helsingin reissulta hevo-
sen ja ratsastajan eli ”Paavon ja pol-
len”. Kinkku paistettiin joka joulu ja 
riisi- tai ohrapuuroa keitettiin. Jou-
lukirkosta ajettiin kyläläisten kans-
sa hevosilla kilpaa kotiin. 

Sota lohkaisi Vilhon nuoruudesta  
pitkän siivun. Vaasan mittauspatte-
rista matka vei mutkien kautta Syvä-
rille rintamalle. –Ensin teimme ka-
pulasiltaa. Kun rintama Kannaksel-
la murtui, alkoi meidän sota. -Kuor-
ma-autolla tultiin Mäkriään, pantiin 
tykit junaan ja matkattiin Elisenvaa-
raan kautta Lappeenrantaan. Siellä vi-
hollisen pommikoneet tähtäsivät ju-
naamme, mutta lensivät vähän ohitse.  
Ilmatorjuntatykki naapurivaunussa 
alkoi ampua sulkua ja juoksimme ma-
talaksi raiteitten väliin. Tali-Ihanta-
lassa ammuttiin viikkokaupalla; kah-

teen mieheen nostettiin painavia am-
muksia, sitten ruutia perään ja luuk-
ku kiinni, Vilho muistelee. 

Vilholla oli sodassa varjelusta. En-
kelin siipi oli pehmikkeenä, kun hän  
oli hakkaamassa rautakangella kiuas-
kiviä ja putosi toisesta kerroksesta be-
tonilaatan pettäessä alta. Sotamies-
ten juhannussauna jäi haaveeksi. Pa-
hin paikka oli kolari; Vilho istui au-
ton lavalla pilkesäkin päällä kun au-
ton akselisto yhtäkkiä petti ja Vilho 
lensi pää edellä auton alle. 

Sodan lopulla Vilho oli Lapissa kun  
saksalaiset polttivat lähtiessään talot  
ja ampuivat sillat. -Yksi silta jäi pys-
tyyn, kun pikkupojat olivat kähvel-
täneet pätkän sytytyslankaa, Vilho  
naurahtaa.   

Lomille Vilho pääsi kaksi kertaa:  
mummun hautajaisiin ja isän 50-vuo-
tisjuhlille. Jälkimmäistä varten pi-
ti tehdä etukäteen 2,5 mottia halko-
ja lomapäivää kohti. Autokolarin jäl-
keen Vilho sai kahden viikon toipu-
misloman. 

Sodan jälkeen Vilhon ikäluokka jäi  
vuodeksi palvelukseen. –Oltiin halko-
metsässä Helsingin puolessa ja nos-
tettiin sokerijuurikasta Halikossa. So-
tajoulut Vilho muistaa vaatimattomi-
na. –Ruoka oli vähän parempaa, mut-
ta ei se joululta tuntunut. 

Kohta on joulu taas ja Vilho odot-
taa sitä hyvillä mielin. Tytär perhei-
neen tulee kotiin joulunviettoon ja  
laitetaan jouluruoat. Isoon pirttiin  
mahtuu korkea kuusi. Ennen joulua 
on Itsenäisyyspäivä. Se on arvokas  
päivä miehelle, joka antoi isänmaal-
le nuoruudestaan kaksi vuotta, kak-
si kuukautta ja kaksi päivää. 



                                          Tule mukaan Joulun 2020 tapahtumiin!   

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

MESSUT 
Su 15.11. Valvomisen sunnuntai 
Hiljaisuuden messu, Tyrvään kirkko klo 10, Aurén A., 
Heikkilä, Hietikko, Muraja, Kiikoisten ja Tyrvään kirkko-
kuorolaiset esilaulajina 
Suodenniemen kirkko klo 10, Parviainen, Vuoristo 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Vuoristo, Thuc Tuyen 
Vo Nguyen ja Nha Vo Dang laulavat, kirkkokahvit 
Hiljaisuuden messu, Kiikoisten kirkko klo 13, Jokinen-
Lundén, Hietikko, Muraja, Kiikoisten ja Tyrvään kirkko-
kuorolaiset esilaulajina  
Mouhijärven kirkko klo 16, Parviainen, Bäckman 
Su 15.11. 
Itsemurhan tehneiden valtakunnallisen muistopäivän 
illan hartaushetki Tyrvään kirkossa klo 18, Aurén A., 
Muraja, sen jälkeen kynttilöiden sytytys muistolehdossa
Pe 20.11. 
Perjantaimessu, Vammalan srk-talo klo 19.30, Nuorten 
valmistama messu, Jokinen-Lunden, Aurén A., Mattila J., 
Nurminen 
Su 22.11. Tuomiosunnuntai 
Omaishoitajien kirkkopyhä, tuttujen virsien messu, 
Tyrvään kirkko klo 10, Järvi, Kiili, Muraja, laulamassa 
Thuc Tuyen ja Nha Tho 
Hiljaisuuden messu, Keikyän kirkko klo 10, Pihlajamaa, 
Hietikko, Kiikoisten ja Tyrvään kirkkokuorot esilaulajina 
Su 22.11. 
Majatalo-ilta, Kiikan kirkko klo 18, Elämä voittaa, vieraana 
Maria Piiroinen, Lasse Heikkilä, Pihlajamaa, Lauluyhtye Pisara
Ke 25.11. 
Arkiperhemessu, Vammalan srk-talo klo 17.30, Kiili, 
Bäckman 
La 28.11. 
ValoFest, nuorten jumikset, Kiikan kirkko klo 17.30 ja 
19, Aurén A., Mattila J.
Su 29.11. 1. adventtisunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, Aurén V., Järvi, Kiili, 
Mattila A., Lasten ja nuorten kuoro Stella 
Suodenniemen kirkko klo 10, Parviainen, Mattila J. 
Karkun kirkko klo 10, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Kiikan kirkko klo 10, Aurén A., Vuoristo, Iltapäiväkuoro, 
Veteraaniveljet 
Mouhijärven kirkko klo 13, Parviainen, Mattila J., kirkkokuoro 
Perhemessu, Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Muraja, 
perhekerholaiset, diakoniatyöryhmän kirkkokahvi- ja mehu, 
vuotuista jouluateriaa ja –juhlaa ei voida tänä vuonna järjestää, 
joten tulkaa tähän perhemessuun aloittamaan joulun odotusta 
Keikyän kirkko klo 13, Pihlajamaa, Mattila A., Sastamala 
Gospel 
Kiikoisten kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Salokunnan kirkko klo 13, Aurén A., Vuoristo 
La 5.12. 
Kynttilät syttyvät Tyrvään kirkon sankarihaudoilla 
klo 19, Tyrvään Metsänpojat ja Vammalan Nuotiosiskot
Su 6.12. Itsenäisyyspäivä, 2. adventtisunnuntai 
Sanajumalanpalvelukset, kunniakäynnit sankari-
haudoilla jumalanpalvelusten jälkeen 
Tyrvään kirkko klo 11, Aurén V., Kopalainen, Mattila A., 
Sammaljoen kirkko klo 9, Heikkilä, Muraja, saarna Reijo  
Telaranta, Anne Varpanen sello, kirkkokahvit, sankarihaudalla  
puhuu Suvi Sianoja 
Mouhijärven kirkko klo 10, Parviainen, Mattila J., kirkko-
kuoro, kirkkokahvit srk-kodissa 
Keikyän kirkko klo 10, Pihlajamaa, Vuoristo, Veteraani-
veljet, Timo Lahti trumpetti 
Kiikoisten kirkko klo 11, Jokinen-Lundén, Hietikko 
Karkun kirkko klo 13, Jokinen-Lundén, Hietikko 
Salokunnan kirkko klo 13, Aurén A., Muraja 
Suodenniemen kirkko klo 15, Parviainen, Mattila J.,  
itsenäisyyspäivän juhla srk-talossa 
Kiikan kirkko klo 16, Pihlajamaa, Vuoristo  
Lyhtykulkue klo 16, Kiikan vanhainkodilta kirkolle,  
Kiikan Leiripeikot
Su 13.12. 3. adventtisunnuntai 
Tyrvään kirkko klo 10, Heikkilä, Kiili, Hietikko
Pe 18.12. 
Nuorten joulujuhlan messu, Vammalan srk-talo klo 21, 
Aurén A., Mattila J., Nurminen, Tamminen
Su 20.12. 4. adventtisunnuntai 
Tuomaan kirkko, Tyrvään Pyhän Olavin kirkko klo 7, 
lyhtykulkue lähtee Tyrvään kaksitorniselta kirkolta klo 6 
Kauneimmat joululaulut –messu, Tyrvään kirkko klo 10, 
Aurén A., Järvi, Hietikko, Muraja 
ke 23.12. 
Kynttilät syttyvät Tyrvään kirkon sankarihaudoilla 
klo 18, Tyrvään Metsänpojat ja Vammalan Nuotiosiskot 

To 24.12. Jouluaatto, hartaudet 
Perheiden aattohartaus, Tyrvään kirkko klo 14, Kiili, Muraja 
Tyrvään kirkko klo 16, Aurén V., Muraja 
Tyrvään siunauskappeli klo 17.30, Heikkilä, Muraja 
Musiikkihartaus, Tyrvään kirkko klo 22, Aurén A., 
Anu Mattila , Mari Sorva ja Miina-Liisa Värelä 
Salokunnan kirkko klo 14, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Karkun kirkko klo 16, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Mouhijärven kirkko klo 14, Parviainen, Mattila J. 
Sammaljoen kirkko klo 14, Heikkilä, Heikki Kuutti-Uusitalo 
Keikyän kirkko klo 14, Pihlajamaa, Vuoristo 
Mouhijärven vanhakirkko klo 15, Parviainen, Mattila J. 
Kiikoisten kirkko klo 16, Kiili, Hietikko 
Suodenniemen kirkko klo 16, Parviainen, Mattila J. 
Kiikan kirkko klo 16, Pihlajamaa, Vuoristo 
Aattoillan musiikkihartaus, Keikyän kirkko klo 20, 
Pihlajamaa, Anu Mattila, Mari Sorva ja Miina-Liisa Värelä 
Jouluyön musiikkihetki, Kiikoisten kirkko klo 23, 
Jokinen-Lundén, Hietikko
Pe 25.12. Joulupäivä, joulukirkot 
Tyrvään kirkko klo 8, Aurén V., Muraja 
Karkun kirkko klo 8, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Suodenniemen kirkko klo 8, Kopalainen, Mattila J. 
Mouhijärven kirkko klo 10, Kopalainen, Mattila J., 
kirkkokuoro 
Sammaljoen kirkko klo 10, Heikkilä, Mattila A., 
Hanna Melkas huilu 
Kiikan kirkko klo 10, Aurén V., Vuoristo 
La 26.12. Tapaninpäivä 
Sanajumalanpalvelus, Tyrvään kirkko klo 10,   
Kopalainen, Järvi, Vuoristo 
Vähähaaran kotiseututalo klo 10, Pihlajamaa, Muraja, 
kirkkokahvit 
La 27.12. Apostoli Johanneksen päivä 
Messu, Tyrvään kirkko klo 10, Järvi, Jokinen-Lundén, 
Hietikko, Muraja
Ma 28.12.Viattomien lasten päivä 
Enkelikirkko Tyrvään kirkko klo 18, Kiili, Muraja, 
Anneli Mäki-Laurila 
To 31.12. Uudenvuodenaatto 
Hartaus, Tyrvään kirkko klo 18, Järvi, Muraja, Raija Seurala
Pe 1.1.2021 Uudenvuodenpäivä 
Uuden vuoden messu, Tyrvään kirkko klo 10,   
Jokinen-Lundén, Heikkilä H., Bäckman, Hietikko
Su 3.1.2021 2. sunnuntai joulusta 
Messu, Tyrvään kirkko klo 10, Pihlajamaa, 
Kopalainen, Mattila A.
Ke 6.1.2021 Loppiainen 
Messu ja uusien työntekijöiden siunaaminen, Tyrvään 
kirkko klo 10 
Sammaljoen kirkko klo 13, Heikkilä, Mattila J., ohjelma-
hetki Hannu Heikkilän työn päättyessä Etelä-Tyrvään alueella,  
Sammaljoen kirkko klo 14, Heikkilä, Mattila J. 
Messu joululauluin, Karkun kirkko klo 15, Jokinen-Lundén,  
Bäckman, Houhajärvi kesä 1ripari mukana toteuttamassa, 
laulutoiveita saa esittää Kauneimpien joululaulujen 2020 

vihkosesta 
Su 10.1.2021 
Messu, Tyrvään kirkko klo 10, Hannu Heikkilän lähtösaarna, 
Mattija A., Sastamala Gospel, Hannu Heikkilän lähtöjuhla 
Tyrvään kirkossa messun jälkeen klo 12, Tervetuloa saattamaan 
Hannua eläkevuosiin! 

KONSERTIT 
Ke 2.12. 
Oi Jouluyö Ou Juulakorat – joulukonsertti, Tyrvään 
kirkko klo 18, Pertti Palm, joululauluja suomeksi ja romani-
kielellä, Vapaa pääsy, hartauspuhe kirkkoherra Vesa  Aurén
La 5.12. 
Lasse Heikkilän Suomalainen messu, Tyrvään kirkko 
klo 16, Mattila A., Mattila J., Sastamala Gospel, Lasten ja 
Nuorten kuoro, messubändi, King´s Kids ryhmä Ilonsilta, 
kolehti Diakonian Enkelikeräykselle
Ti 8.12. 
Suomalaisen musiikin konsertti, Vammalan srk-talo 
klo 18, Päivi Keiho ja Raija Seurala, laulu, Anu Mattila, piano, 
kolehti oman seurakunnan diakoniatyölle. 
Trillin joulumusiikkia, Keikyän kirkko klo 19, yhteislaulua 
ja kuoroesityksiä, kuoroa johtaa Elisa Junttila
Ti 15.12. 
Vain kauniita joululauluja –joulukonsertti, Tyrvään kirkko 
klo 19, Lauluyhtye Valo sekä solistit Hanna Kanasuo, Sirpa 
Rynkä ja Maria Wallin, johtajana ja säestäjänä Hannu Ilola, 
vapaa pääsy, ohjelma 10 e
To 17.12. 
”Toivon taivaan valoa” -joulukonsertti, Merja ja Pekka 
Laaksonen, Tuulikki Nyman, Heikki Mäkelä, Sammaljoen 
kirkko klo 18, Heikkilä
Pe 18.12. 
Henri Jokisen joulukonsertti, Mouhijärven kirkko 18 
Su 20.12. 
Joulukonsertti Elvis Gospel, Tyrvään kirkko 18 
To 24.12. 
Aattoillan musiikkihartaus, Keikyän kirkko klo 20, 
Pihlajamaa, Anu Mattila, Mari Sorva ja Miina-Liisa Värelä 
Aattoillan musiikkihartaus, Tyrvään kirkko klo 22, Aurén A., 
Anu Mattila, Mari Sorva ja Miina-Liisa Värelä 
Jouluyön musiikkihetki, Kiikoisten kirkko klo 23, 
Jokinen-Lundén, Elisa Hietikko
Su 3.1.2021 
Joulukonsertti Kiikoisten kirkkokuoro, Kiikoisten 
kirkko klo 18 

KAUNEIMMAT JOULULAULUT 
Tilaisuudet järjesteään mikäli koronatilanne 
sen mahdollistaa - seuraa ilmoittelua! 

Ke 9.12. 
Tervamäen rukoushuone klo 18, Kopalainen, Muraja
Pe 11.12. 
Aamupäivän kauneimmat joululaulut, Tyrvään kirkko 
klo 10, Vuoristo, Maija-Liisa Halme
La 12.12. 
Eeva-lehden lukijamatkan Kauneimmat joululaulut 
Karkun kirkko klo 14, Osmo Ojansivu, Bäckman, avoin kaikille 
Su 13.12. 
Perheiden kauneimmat joululaulut, Tyrvään kirkko 14, 
Kiili, Mattila A., lasten ja nuorten kuoro Stella 
Tyrvään kirkko klo 16, Aurén V., Mattila A. 
Mouhijärven kirkko klo 17, Järvi, Mattila J. 
Karkun kirkko klo 18, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Kiikoisten kirkko klo 18, Aurén A., Hietikko 
Tyrvään kirkko klo 18, Aurén V., Mattila A. 
Suodenniemen kirkko klo 19, Järvi, Mattila J.
Ti 15.12. 
TSPO:n Elohopea-kerhon kauneimmat joululaulut 
Mouhijärven kirkko klo 11, puhe ja juonto Osmo Ojansivu, 
Mattila J. 
Amiksen asuntola klo 18, Mattila J., Heidi-Maria Heikkilä, 
Maria Nurminen 
Su 20.12. 
Sammaljoen kirkko klo 15, Heikkilä, Muraja 
Kiikan kirkko klo 16, Aurén V., Vuoristo 
Sammaljoen kirkko klo 17, Heikkilä, Muraja 
Keikyän kirkko klo 18, Aurén V., Vuoristo 
Salokunnan kirkko klo 16, Jokinen-Lundén, Bäckman 
Salokunnan kirkko klo 18, Jokinen-Lundén, Bäckman
Su 27.12. 
Lantula-talo klo 18, Järvi
Ke 6.1.2021 
Keikyän srk-talo klo 17, Pihlajamaa, Vuoristo 
Suodenniemen srk-talo klo 18, Heikkilä, Bäckman 



 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   
 

 

 

  

 

 

 

 
 

Koronatilanne voi aiheuttaa toimintaan muutoksia tai peruuntumisia. 
Tarkista tiedot viikkoilmoituksista  tai www.sastamalanseurakunta.fi. 

JOULUISET TAPAHTUMAT 
Ke 25.11. 
Havuseppelhaaste! Salokunnan kirkon 60v. johdosta 
Kärppälän maatalousnaiset haastaa Eloa Salokuntaan ryhmän 
ja kaikki halukkaat tekemään havukransseja sankarivainajien 
haudoille. Kransseja tehdään Salokunnan kirkolla klo 9 
alkaen. Ilmoittaudu H. Heikkilä p. 050 533 4752, saat tietää, 
mihin aikaan saat mennä. Seppeleitä tehdään ryhmissä.
To 26.11. 
Lauluilta, Keikyän srk-talo klo 18, Pihlajamaa, Vuoristo, 
laulamme adventti- ja jouluajan lauluja
Pe 27.11. 
Joulukarkku Karkun srk-talo klo 18-20, lauletaan joululauluja, 
juodaan torttukahvit, askarrellaan jouluisia ja ihmetellään 
villasukkien näyttelyä, Jokinen-Lundén, Vuoristo, Maija-Liisa 
Halme, Marjo-Riitta Helminen
La 28.11. 
Lähetyksen joulumyyjäiset, Vammalan srk-talo klo 12-15 
Valofest KLS:n konsertti 1, Kiikan kirkko klo 16.30 
Valofest KLS:n konsertti 2, Kiikan kirkko klo 20
Su 29.11. 
Kehitysvammaisten tukiyhdistyksen joulujuhla, Vammalan 
srk-talo klo 13, Irmeli Kulonpää, Aurén V., Ilonsilta 
Kerhonohjaajien joulupuuro, Vammalan srk-talo klo 18, 
Kuukka 
To 3.12. 
Torstaikerho adventtia aloitettaessa Sammaljoen kirkon 
srk-sali klo 13, Heikkilä
Ma 7.12. 
Kivijärven-Ekojärven diakonia- ja lähetyspiirin joulujuhla  
Lepistössä (Enonkulmantie 265) klo 18, Parviainen
Ti 8.12. 
Perheiden joulupolku, Mouhijärven srk-koti klo 17-19, 
Kiili, lastenohjaajat
Ke 9.12. 
Perheiden joulupolku, Karkun srk-talo klo 17-19, Kiili, 
lastenohjaajat
To 10.12. 
Perheiden joulupolku, Kiikan srk-talo klo 17-19, Kiili, 
lastenohjaajat
Pe 11.12. 
Illolaisten jouluvaellus Illon seuraintalolla klo 17-19, sopii  
kaikille, erityisesti lapsiperheille, tarjolla myös kyläseuran 
tarjoamaa joulupuuroa ja kauneimpia joululauluja,  
Mattila A., Heikkilä, lastenohjaajat 
Jouluaskarteluilta alakouluikäisille lapsille ja perheille, 
Vammalan srk-talo klo 18-19.30, Kuukka, askartelua ohjaa 
Tuulikki Nyman
Ma 14.12. 
Perheiden joulupolku, Kiikoisten kirkko ja srk-talo 
klo 17-19, Kiili, lastenohjaajat
Ti 15.12. 
Perheiden joulupolku, Suodenniemen kirkko ja 
srk-talo klo 17-19, lastenohjaajat
Ke 16.12. 
Perheiden joulupolku, Vammalan srk-talo klo 16-19, 
Kiili, lastenohjaajat
Pe 18.12. 
Keikyän joulutori, Keikyän srk-talo klo 17-19 
Joulutori Keikyän srk-talon pihapiirissä yhteistyössä kylä-
yhdistysten kanssa. Myynnissä mm. tykissä haudutettua riisi-
puuroa heti syötäväksi tai kotiin vietäväksi sekä paikallisten  
käsityöläisten ja yhdistysten tuotteita! Perheille joulupolku. 
Heinoolaisten järjestämä lyhtykirkko Pyhällä Marialla  
klo 19, Jokinen-Lundén, Vuoristo, Tule mukaan joulun  
odotukseen keskiaikaiseen kirkkoon! 
Pe 18.12. 
Nuorten ja nuorten aikuisten joulujuhla, Vammalan 
srk-talo klo 19, puuroa, joululauluja, hyvää seuraa, pientä 
ohjelmaa, Tamminen, Nurminen, Mattila J.
Su 20.12. 
Joulujuhla, Lantula-talo klo 15, Aurén A., Hietikko 

ENKELIKERÄYS 
Keräämme jälleen tänä vuonna ruokakoreja vähvaraisille  
sastamalalaisille. Voit tuoda lahjoituksesi 
* S-Market Sastamalan aulaan pe 27.11. klo 14-17
* Kauppakeskus Häijään Äijän aulaan pe 27.11. klo 14-17
* Diakoniatoimistolle (Vammalan srk-talo, Asemakatu 6)
ti 1.12. klo 9.30-11.30
ke 2.12. klo 16-18
to 3.12. klo 9.30-11.30
Lahjoitukset on toimitettava viimeistään torstaina 3.12.
Kappeliseurakuntien alueella voit ottaa yhteyttä alueesi  
diakoniatyöntekijään. Saat enkelin, jonka mukana on tietoa
lahjan saajasta tai voit lahjoittaa haluamasi määrän ruokata-
varaa, esim. kahvia, teetä, säilykkeitä, suklaata, karamelleja,
glögiä, riisiä, luumuja, pähkinöitä, rusinoita, kynttilöitä,
serviettejä, keksejä ym. hyvin säilyvää. Kiitos lahjastasi!

OLAVIN VAELLUS –MARKKINAT 
TYRVÄÄN PYHÄN OLAVIN KIRKOLLA 

1.8.2021 

Messu klo 10 . Markkinat kirkon piha-alueella 

klo 11.30-18; työnäytöksiä, esityksiä, opastuksia. 

Varaa päivä kalenteriin! 

31.7.2021 Kirkkovaellus Karkusta Pyhälle Olaville. 

       Ki itos !
Sastamalan seurakunnan diakoniatyöntekijät kiittävät 
kaikkia diakonian vapaaehtoisia kuluneesta vuodesta! 
Koronapandemian vuoksi kiitosjuhla ja –ateria siirtyy 

pidettäväksi vuonna 2021. 

Iloa sen pitäisi olla – jokaisen uuden aamun valon 
määrästä väristä riippumatta 

pilvinen tai aurinkoinen 
sinihämäräinen epätoivonharmaa mikä tahansa 

mutta uusi päivä mahdollisuuksia täysi! 
Ehkä juuri tämä se päivä jota et koskaan unohda 

jonka jälkeen kaikki toisin 

– Maaria Leinonen

 
 
 
 
 
 

KIIKAN KIRKOSSA   
22.11.2020  klo 18  
 

 
 

 

MUSIIKKIVIERAINA  
Manna-Maria  (Maria Piiroinen),  laulu 

Lasse  Heikkilä, piano  
Kasper  Haikonen, saksofoni ja huilu  

Sami  Moilanen, kontrabasso  
Matias  Colliander, percussiot  

  

Lauluyhtye  Pisara  

Lämpimästi tervetuloa!  
Huom!  

Maskien käyttöä suositellaan.  
Tilaisuudessa huomioidaan turvavälit. 

TUOMAANKIRKKO 
Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa 

Su 20.12. klo 7 
Lyhtykulkue Tyrvään kaksitorniselta klo 6. 

Lämpimästi Tervetuloa 

LÄHETYKSEN JOULUMYYJÄISET 
Lauantaina 28.11.2020 

Vammalan srk-talossa klo 12-15 

Tervetuloa jouluisille ostoksille, 
puurolle ja joulutortulle! 

 

Hiljaisuuden illat  

Tyrvään kirkossa  klo 18  
ma 16.11., to 7.1., to 11.2. to 11.3.,  

ma 29.3., to 29.4. to 20.5.  

Puolituntinen sisältää säestyksetöntä virsilaulua, rukousta,  
Sanaa ja hiljaista rukouskävelyä. Mukana yhdessä tai erikseen 

Tarja Kopalainen, Maija-Liisa Halme ja Tuuli Muraja.  

Tule levähtämään! 

https://9.30-11.30
https://9.30-11.30
https://18-19.30
www.sastamalanseurakunta.fi
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Muutoksen veistäjät-
hanke analysoi Pyhän  
Marian Kristus-veistosta 

Kirkkoherra Vesa Aurén valmistele-
massa Kristus-patsaan siirtämistä 
tutkittavaksi. 

Hannu Grén 

Sastamalan Pyhän Ma-
rian kirkon vanhimpiin  
kuuluva veistos, Kris-
tus-veistos, oli men-
neenä kesänä tutkitta-

vana  yliopistotason  tutkimuk-
sessa. Se on yksi projekteista, jo-
ka kuuluu ”Muutoksen veistäjät  
– Puun käyttö Koillis-Euroopas-

sa 1100-1600” – hankkeeseen, jos-
sa Turun Yliopiston arkeologian  
professori Visa Immonen ja hä-
nen työryhmänsä tutkii puuma-
teriaalien käyttötapoja ja niiden  
muutoksia keskiajalla. Pyhän Ma-
rian Kristus-veistoksen tutkimuk-
sesta vastasivat taidehistorioit-
sija Katri Vuola ja konservaattori 
Hanna Tuokila. Veistoksen siirto 
tutkimustiloihin suunniteltiin ja  
toteutettiin yhdessä kirkkoherra 
Vesa Aurénin kanssa. 

 Tutkimuksen tehtävänä oli täs-
sä tapauksessa määrittää, mistä  
puusta veistos on tehty sekä ot-
taa uudelleen arviointiin veistok-
sen valmistusaikaa sekä –paikkaa.  
Aluksi veistoksen pinta puhdis-
tettiin Tampereen museoiden ko-
koelmakeskuksessa, jonka jälkeen  
puun solukkoa tutkittiin pintava-
lomikroskoopilla. Samassa rupea-
massa pienet värijäänteet kiinni-
tettiin veistokseen.   Yleisesti tut-
kimusprojekteissa arvioidaan, mi-
ten nykyiset ajoitusmenetelmät 

soveltuvat keskiaikaisten veistos-
ten arviointiin ja millaisia merki-
tyksiä veistosten eriaikaisilla vä-
riasuilla on. 

 Muutoksen veistäjät-hanke  
käynnistyi virallisesti 5.6.2019.  
Tuolloin projektin julkistamisti-
laisuus vietettiin Raision keski-
aikaisessa kirkossa, jossa myös  
nähtiin ja kuultiin kyseisen kir-
kon 1300-luvun krusifksin tutki-
mustyöstä. Hankkeen yhteistyö-
tahoina toimivat Sastamalan seu-
rakunnan lisäksi Raision, Karjaan  
ja Marttilan seurakunnat. 

 Tutkimuksen tulokset julkais-
taan myöhemmin. Muutoksen  
veistäjät-tutkimushankkeesta ja  
sen kohteista voi lukea lisää hank-
keen Facebook-sivuilta osoitteessa  
https://www.facebook.com/car-
vingouttransformations/ ja blogis-
ta  osoitteessa  https://blogit.utu. 
f/wooden/ 

HANNA TUOKILA 

Sastamalan Pyhän Marian kirkossa säilynyt Kristus-veistoksen torso on 
puhuttelevan kaunis ja ilmeikäs. 

Sananjalan julkaiseminen   
päättyy 
Sastamalan seurakunta on päät-
tänyt lakkauttaa seurakuntalehti  
Sananjalan julkaisemisen. Jou-
lun 2020 Sananjalka jää lehden 
viimeiseksi numeroksi. Sanan-
jalkaa on julkaistu vuodesta 2011  
alkaen. Lehden  toimituskuntana  
on toiminut seurakunnan vies-
tintätyöryhmä, jonka lisäksi sii-
hen ovat kuuluneet kappalainen  
Jouni Pihlajamaa ja diakonissa  
Marketta Lahdenmaa. Lehden 
vakituisena avustajana on toi-
minut Hannu Grén. Lehden toi-
mittamisesta on vastannut tie-
dotuspappi Tarja Kopalainen.  

Kahdeksansivuinen lehti on il-
mestynyt neljä kertaa vuodes-
sa Tyrvään Sanomien suurjaon  
liitteenä. Lehdessä on julkaistu  
seurakunnan kausittaisia tapah-
tumatietoja sekä ajankohtaista 
juttuaineistoa, jonka kirjoittami-
seen on osallistunut niin seura-
kunnan työntekijöitä, viestintä-
työryhmän jäseniä kuin vapaa-
ehtoisiakin. Sananjalan toimi-
tuskunta kiittää kaikki lehden 
tekemiseen osallistuneita ja eri-
tyisesti kaikkia lehden lukijoita 
kuluneista vuosista. 

Sananjalka-seurakun-
talehti ehti ilmestyä  
kymmenen  
vuoden ajan.  

Kuvassa  Sananjalan  
ensimmäinen  numero, 
joka  julkaistiin 
pääsiäisen  alla 
vuonna 2011. 

Sokeus tai kuurous ei ole este 
nettisivujen käyttämiselle 
Hannu Grén 

Suomessa on yli 1,2 miljoonaa  
ihmistä, joilla on joitakin aistil-
lisia, kognitiivisia tai fysiologisia  
rajoitteita verkkopalveluiden käy-
tössä. Ilman edesauttavia toimen-
piteitä ne voivat pahimmillaan jo-
pa estää verkkosivustojen käytön.  
Sen vuoksi Suomessa on astunut  
voimaan laki digitaalisten palve-
lujen  saavutettavuudesta.  Saavu-
tettavuus tarkoittaa toimenpiteitä,  
joilla varmistetaan, että myös ra-
joitteista kärsivät henkilöt voivat  
käyttää nettisivuja ja saada niiltä  

samat tiedot ja käyttömahdolli-
suudet kuin rajoitteettomat hen-
kilöt. Myös Sastamalan seurakun-
nan verkkosivut päivittyvät saavu-
tettavuusvaatimusten mukaan.

 Sastamalan seurakunnan si-
vuilla saavutettavuutta ediste-
tään useilla eri toimilla. Verkkosi-
vuston kuville luodaan vaihtoeh-
toiset vastineet siltä varalta, että  
käyttäjä ei voi nähdä kuvia, tai et-
tä verkkoselain ei pysty lataamaan  
niitä. Tekstinmuotoilullisten rat-
kaisujen ja selkeän kielenkäytön  
avulla varmistetaan, että esimer-
kiksi sokeiden käyttäjien avusta-

vat ääneenlukujärjestelmät  osaa-
vat lukea sivuston sisällön oikeassa  
järjestyksessä  ja  ymmärrettävästi. 
Sivuston tekninen pohja on toteu-
tettu siten, että sivustolla on mah-
dollista selailla eri sivuja vaikka il-
man hiiren käyttöä – tämä auttaa  
jos käyttäjällä on käteen liittyviä  
rajoitteita tai vaikka hajonnut tie-
tokonehiiri. 

Saavutettavuudesta on hyötyä  
myös niille, joilla ei ole rajoitteita.  
Esimerkiksi  videoiden  tekstityk-
set mahdollistavat niiden sisällön  
ymmärtämisen ilman, että kuuli-
si ääniä. Tästä on apua niin syn-

nynnäisesti kuurolle  
kuin kuulevalle ihmi-
selle, joka katsoo video-
ta hiljaisuutta vaativas-
sa paikassa, kuten kir-
jastossa. 

Seurakunta ottaa  
myös palautetta vas-
taan sivuston saavutet-
tavuudesta ja kehittää  
sivustoa lisää sen poh-
jalta. Palautetta voi jät-
tää esimerkiksi osoit-
teessa  https://www. 
sastamalanseurakun-
ta.f/palaute. 

Seurakunnan  sivuilla  esi-
merkiksi  diakonian  tiedot  
ovat  myös  rajoitteista  kär-
sivien  saavutettavissa. 

https://www
https://blogit.utu
https://www.facebook.com/car
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Minä ja Raamattu? 
Raamattu on kristittyjen pyhä kirja. Se on pyhien kirjoitusten kokoelma, joka koostuu Vanhasta ja Uudesta 
testamentista. Raamatun teksteissä etsitään ja kuullaan Jumalan puhuttelua sekä haetaan oikeaa tapaa elää 
ihmisenä ja yhteisönä. Kysyimme kolmelta, tunnetulta sastamalalaiselta heidän suhteestaan Raamattuun. 

TEKSTI JA KUVAT: TARJA KOPALAINEN 

Pertti Hakanen 

Omistatko Raamatun?  
Omistan vihkiraamatun  
sekä  rippikoulusta  saatu  
raamattu on myös edel-
leen tallessa. 

Kuinka läheinen on suh-
teesi Raamattuun astei-
kolla 1-10 (1 hyvin etäi-
nen, 10 hyvin läheinen)?  
Viimevuosin aikana suh-
teeni on vahvistunut, sa-
noisin että 7-8. 

Mitä Raamattu merkit-
see sinulle? 
Raamattu merkitsee mi-
nulle elämän tarkoituk-
senmukaisuuden kysymysten vastauksia tulkittavaksi.  
Tekstien sisällön merkitys saattaa aueta vasta pitkienkin  
aikojen päästä jonkin yksittäisen tapahtuman tai tilan-
teen tullessa eteen. Välillä kuitenkin tuntuu kohtuutto-
malta kohtalokkaat tilanteet, johdatus kuitenkin selittää  
asiat ennemmin tai myöhemmin. 

Onko sinulla lempikirjaa tai -kohtaa Raamatussa? 
Varsinaista lempikohtaa ei ole ja siksikin joskus tulisi ol-
la aikaa osallistua raamattukouluun ja siten ohjattuna tu-
tustua ajatuksien tukemana sisältöön. 

Mitä haluaisit tietää Raamatusta?  
Vähän kuten edellisessä vastauksessa, ohjattuna saada  
tulkintaa ja selityksiä välillä niin vaikeasti ymmärrettä-
vistä kohdista. 

Karjalan liitto ry:n toiminnan-
johtaja  Pertti Hakanen kuvattu-
na Karjalaisen kansan messus-
sa Tyrvään kirkossa 1.11.2020. 

Jari Andersson 

Omistatko Raamatun? 
Omistan muutaman raamatun, muun muassa isoäitini  
vanhan raamatun. 

Kuinka läheinen on suhteesi Raamattuun asteikolla  
1-10 (1 hyvin etäinen, 10 hyvin läheinen)? 
Skaalalla 1-10, numero neljä (4) 

Mitä Raamattu merkitsee sinulle? 
Raamattu on historiallinen teos, ohjekirja myös, jossa Ju-
mala ihmisen kautta välittää tiedon ja ohjeet meille. Täs-
sä asiassa käsitykseni on ajan myötä muuttunut.  

Onko sinulla lempikirjaa tai -kohtaa Raamatussa? 
Rauhan minä jätän teille: minun rauhani – sen minä an-
nan teille. En minä anna teille niin kuin maailma antaa.  
Älköön teidän sydämenne olko levoton älköönkä pelät-
kö. (Joh. 14:27) 

Mitä haluaisit tietää Raamatusta? 
Raamatun syntymisen vaiheisiin palaan aina aika ajoin.  
Minulla ei ole mitään erityistä asiaa, jonka haluaisin tietää. 

Rehtori Jari Andersson tutkimassa isoäidiltään saamaansa 
Raamattua työhuoneessaan, Sylvään koulun rehtorinkanliassa. 

Jenni Jokinen 

Omistatko Raamatun? 
Menimme mieheni kans-
sa naimisiin 2005. Meillä  
on vihkiraamattu. Lisäksi 
meillä molemmilla on ala-
koulussa aikanaan saatu  
uusi testamentti ja psalmit  
pikku kirja. 

Kuinka läheinen on suh-
teesi Raamattuun astei-
kolla 1-10 (1 hyvin etäinen,  
10 hyvin läheinen)? 
En lue Raamattua arjessani  
juurikaan. Kirjana vihkiraa-
mattumme on ollut läsnä tietenkin häissä ja lastemme ristiäi-
sissä. Tietyt kohdat Raamatusta ovat kuitenkin päivittäises-
sä ajattelussa lähelläni. Asteikkoa on siis oikeastaan mahdo-
tonta määritellä. 

Mitä Raamattu merkitsee sinulle? 
Raamattu merkitsee minulle tietynlaista pysyvyyttä jatku-
vasti muuttuvassa yhteiskunnassa. Raamattu säilyy osana  
suomalaista yhteiskuntaa, vaikka maailma ympärillä muut-
tuu. Oman tulkintani mukaan Raamatun perussanoma on  
sama, vaikka tulkinnat Raamatusta muuttuvat yhteiskun-
nan kehityksen mukana. 

Onko sinulla lempikirjaa tai -kohtaa Raamatussa? 
Elämässäni pyrin noudattamaan Jeesuksen vuorisaarnassa 
antamia  sanoja:  "Kaikki,  minkä  tahdotte  ihmisten  tekevän  
teille, tehkää te heille." Tämä on arjessani Raamatun tärkein  
kohta ja sanoma, jonka koen olevan muuttumaton ja sopiva  
jokaiseen yhteiskuntaan.  

Mitä haluaisit tietää Raamatusta? 
Haluaisin tietää paljonkin. Usein keskusteluun nousevat Raa-
matun kohdat, jotka eivät ole suoraan sopivia meidän yhteis-
kuntaamme. Haluaisin mielelläni keskustella näistä erilaisista  
Raamatun tulkinnoista, sillä onhan ihan selvää, että pilkulleen  
Raamattua ei voi tulkita ja noudattaa nyky-yhteiskunnassa. 

Jenni Jokinen on Sastamalan kau-
punginhallituksen puheenjohtaja. 

Emilia tuo ilon tullessaan 
Rauni Rantakytö 

Hänen seura saa hyvälle tuulelle. Hä-
nestä tarttuu iloa ja positiivisuutta. Hän  
on mukava kaikille, hän pitää eläimistä  
ja leipomisesta. Hän on vammalalainen  
16-vuotias Emilia Koppanen.  

Emiliaa näkyy usein seurakunnan 
nuorisotyön kuvioissa; hän ohjaa ker-
hoja alakouluikäisille, on isosena lei-
reillä ja käy ahkerasti nuortentoimin-
noissa: ”Käyn seurakunnassa siksi,  
että siellä on mukava ilmapiiri, siellä  
tutustun uusiin ihmisiin ja saan uu-
sia kavereita.”  

Niille nuorille, jotka vielä pohtivat 
lähtisivätkö mukaan seurakunnan  
toimintaan, Emilia kannustaa: ”Mi-
käli mietit, tulisitko seurakuntaan,  
niin ehdottomasti kannattaa tulla jo-
ko vapaaehtoistyöhön tai muuten vain  
mukaan. Tämä on hauskaa ja muka-
vaa. Saat uusia kavereita ja hyviä eväi-
tä elämää varten.  Itse olen saanut lisää  
itsevarmuutta ja rohkeutta heittäytyä  
mukaan tekemään sellaisiakin asioi-
ta mitä en aiemmin uskaltanut.” Eri-
tyisesti hän mainitsee yleisölle puhu-
misen ja esiintymisen. 

Emilia käy Vammalan lukion ensim-
mäistä luokkaa ja ahkeroi läksyjen pa-
rissa, vaikka koulu viekin suurimman  
osan ajasta, jää aikaa myös kavereille.  

Kysyinkin Emilialta, että harrastaako  
hän muuta seurakunnan lisäksi: ”En  
tällä hetkellä. Lasken tämän seurakun-
nan vapaaehtoistyön harrastukseksi.  
” Samalla hän pohtii, kumpaa seura-
kunta on hänelle enemmän. Onko se  
vapaaehtoistoimintaa vai harrastusta:  
”En oikein tiedä, kun se on periaattees-
sa molempia. Olen täällä vapaaehtoi-
sesti. Tykkään olla täällä töissä ja tyk-
kään harrastaa tätä. Siitä tulee elämään  
vähän meininkiä. Elämä ei ole pelkäs-
tään vain koulua ja kotona olemista tai  
sängynpohjalla nököttämistä.”  

Innostus seurakuntailuun saa mi-
nut kysymäkään tulevaisuudensuun-
nitelmista: ”Itseasiassa isoskoulutus  
on vaikuttanut siihen, että lukion jäl-
keen ajattelin mennä sosionomi opin-
toihin. Siinä ammatissa voisin olla ih-
misten kanssa tekemisissä.” Emilia  
pohti myös, että nuorisotyö voisi olla  
myös sellainen ammatti, mitä haluai-
si tehdä. Emilialla on suunta selvillä ja  
tämä osoittaa sen, että seurakunnas-
ta on merkitystä paljon eteenkin päin.  

Peruspositiivisella luonteenlaadul-
la varustettuna hän toteaa lopuksi:  
”Ajatelkaa positiivisesti, vaikka olisi-
kin hankalaa, sillä positiivisella asen-
teella selviää elämässä ja hankalista-
kin ajoista.” 

KUVAT: RAUNI RANTAKYTÖ 

Emilia Koppanen on parkkeerannut mönkkärinsä 
Vammalan seurakuntatalon pihaan. Illan ohjelmas-
sa on kokkikerhon ohjaaminen alakouluikäisille. 

Jouluaaton musiikkihartaudet 
Jouluaattona 24.12. on musiikkihartauksia Kei-
kyän, Tyrvään ja Kiikoisten kirkoissa. Kiikoisissa  
jouluyön musiikkihetkessä klo 23 esiintyy  Elisa 
Hietikko. Keikyän kirkon musiikkihartaus on klo  
20 ja Tyrvään kirkon vastaava tilaisuus taas klo  
22. Tilaisuuksissa esiintyvät Miina-Liisa Värelä, 
Mari Sorva ja Anu Mattila.  Vammalasta kotoisin 
oleva Miina-Liisa Värelä on esiintynyt lukuisis-
sa oopperatuotannoissa niin  Suomessa kuin  ul-
komailla ja tehnyt yhteistyötä muun muassa ka-
pellimestari-säveltäjä Esa-Pekka Salosen kanssa. 

Tervetuloa perheiden joulupolulle! 
Kerhojen joulujuhlat vaihtuvat kaikkien perheiden  
kuljettaviksi joulupoluiksi, joita järjestetään ym-
päri seurakuntaa. Seurakuntatalojen ja kirkkojen 
ympäristössä kuljettava joulupolku virittää kier-
täjänsä joulun sanoman äärelle. Kierrokselle läh-
detään perheittäin, lastenohjaajien lähettäminä, 
kesto noin puoli tuntia. Joulupolulle voi tulla klo 
17-19 välillä. Tarkemmat tiedot tämän lehden ta-
pahtuma-aukeamalta ja seurakunnan nettisivuilta. 

Tyrvään kirkolla muistetaan 
itsemurhan tehneitä 
Sunnuntaina 15. marraskuuta Suomessa vietetään  
valtakunnallista itsemurhan tehneiden muistopäi-
vää. Tämä näkyy myös Tyrvään kirkolla klo 18 pi-
dettävässä lyhyessä hartaus- ja musiikkitilaisuudes-
sa. Tilaisuudessa ovat mukana vs. seurakuntapas-
tori Aija Aurén ja kanttori Tuuli Muraja. Hartauden  
jälkeen noin klo 18.20 alkaen muistolehtoon syty-
tetään kynttilät poislähteneiden muistoksi. Tilai-
suus on avoin kaikille. Erityisesti mukaan kutsu-
taan omaisensa itsemurhan vuoksi menettäneitä. 
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Enkeleistä jouluiloa 
Maarit Laitinen 

Pöydällä lojuu rautalan-
kaa, sivuleikkureita,  
pihtejä ja muuta työ-
välineistöä. Pieni, vain  
muutaman vapaaeh-

toisen porukka on koolla Keikyän  
seurakuntatalolla Eva von Koch-
in johdolla. Hetkittäin on hiljais-
ta, hetkittäin huoneen täyttää hy-
väntuulinen puheensorina. Poru-
kassa on tarkoitus jokaisen uskal-
taa olla oma itsensä: toisaalta pu-
hua ja toisaalta olla yhdessä myös  
hiljaa. ”Yhteisöllisyys on tärkeää,  
siinä oppii ja kasvaa”, sanoo ryh-
män vetäjänä toimiva Eva. Yh-
teisöllisyyden lisäksi kokoontu-
misessa on tärkeää myös se, et-
tä siinä syntyy iso joukko tämän 
vuoden Enkelikeräyksen enkelei-
tä - siis niitä, joita annetaan kerä-
ykseen elintarvikkeita lahjoitta-
ville pienenä kiitoksena ja muis-
tona. Kautta vuosien keräyksen  
lahjoittajille annettavien enke-
lien valmistaminen on ollut dia-
konian vapaaehtoisten tehtävä-
nä. Tänä vuonna sekä Sastama-
lan keskustassa että Keikyässä  
pienet vapaaehtoispoppoot ovat  
Evan johdolla väännelleet rauta-
lankaa enkelien muotoon. 

Keikyän porukan vapaaehtoi-
nen Hanna-Kaisa kertoo, että yksi  

enkeli valmistuu keskimäärin al-
le viidessätoista minuutissa. Hän  
kertoo viihtyvänsä pienessä teki-
jäporukassa. ”Viihdyn muutoin  
kotona lasten kanssa, mutta sii-
hen on kiva saada vaihteluakin.”  
Niitä vaihtelun hetkiä onkin ollut  
tarjolla runsaasti, sillä enkeleitä  
tarvitaan kaikkiaan noin kaksi-
sataa. Mitenkään hetkessä kaik-
ki tarvittavat siivekkäät eivät siis  
synny! Jälleen yhtä enkeliä muo-
toonsa taivuttava Tuulia kertoo  
käsillä tekemisen lisäksi nautti-
neensa myös uusiin ihmisiin tu-
tustumisesta, koska ryhmän muut  
jäsenet eivät olleet hänelle ennal-
ta tuttuja.  

Eva von Koch on suunnitellut  
tämän vuoden rautalankaenkelin. 
”Oli mietitty käpyenkeleitä, mutta  
niiden käsittelyn valmiina epäil-
tiin olevan hankalaa rikkoutumis-
riskin vuoksi. Minulle rautalanka  
oli ennestään tuttu materiaali, kä-
pyjä helpommin hallittavissa. Li-
säksi rautalankaenkeli on helppo  
tehdä.” kertoo Eva.  

Enkelikeräys järjestetään Sasta-
malan seurakunnassa tänä vuonna  
yhdennentoista kerran. Kyseessä  
on paikallinen keräys, jossa diako-
niatyöntekijät välittävät ruokapa-
ketit enkelilahjaa toivoneille, vähä-
varaisille yksinasuville ja perheille. 

MAARIT LAITINEN 

Eva von Koch on suunnitellut rautalankaenkelin jonka keräykseen lahjoitta-
vat tänä vuonna saavat muistoksi. 

Enkelikeräys 2020 
Keräämme jälleen tänä vuonna ruokakoreja vähävaraisille sastamalalaisille. 
Voit tuoda lahjoituksesi  
•  S-Market Sastamalan aulaan pe 27.11. klo 14-17 
•  Kauppakeskus Häijään Äijän aulaan pe 27.11. klo 14-17 
•  Diakoniatoimistolle  (Vammalan seurakuntatalo, Asemakatu 6)  ti 1.12. klo 9.30-11.30,  

ke 2.12. klo 16-18, to 3.12. klo 9.30-11.30 
Lahjoitukset on toimitettava  viimeistään torstaina 3.12. 
Kappeliseurakuntien alueella voit ottaa yhteyttä alueesi diakoniatyöntekijään. 
Saat enkelin, jonka mukana on tietoa lahjan saajasta tai voit lahjoittaa haluamasi määrän ruokata-
varaa, esim. kahvia, teetä, säilykkeitä, suklaata, karamelleja, glögiä, riisiä, luumuja, pähkinöitä, ru-
sinoita, kynttilöitä, serviettejä, keksejä ym. hyvin säilyvää. 

Kiitos lahjastasi! 

Vielä ehdit hakea enkelilahjaa! 
Enkelilahjatoivekaavakkeita saa diakoniatoimistoista tai oman alueen diakoniatyöntekijältä. 
Kaavakkeiden palautus viim. 16.11.diakoniatoimistoihin tai Sastamalan srk/diakonia, 
Aittalahdenkatu 12, 38200 Sastamala. 

Ilonsilta liputtaa 
Suomen kunniaksi 

ANNELI MÄKI-LAURILA 

”Nouse salkoon lippu valkoinen. Piirrä pilviin risti sininen. Se on kallein aarre 
isänmaamme, merkki Kuninkaamme, liitto ikuinen. Nouse salkoon toivo sy-
dänten, nouse salkoon risti Jeesuksen.” 

Anneli Mäki-Laurila 

Kurkistan Vammalan seurakun-
tatalon Juhlasalin ovesta sisään  
ja huomaan heti, että ilma tih-
kuu jännitystä. King´s kids-ryh-
mä Ilonsilta on juuri aloittamas-
sa esityksen Arkiehtoossa ja lap-
set ovat innoissaan. He ovat syk-
syn harjoitelleet ahkerasti tans-
seja, joista tänään esitetään kak-
si. Tanssit on sovitettu ”Suoma-
laiseen messuun”, joka on Lasse  
Heikkilän tuotantoa. 

Musiikki kajahtaa täyttäen salin  
joka nurkan ja ryhmä lähtee liik-
keelle. Yleisö keskittyy seuraamaan  
harjoiteltuja liikkeitä, jotka myö-
täilevät musiikkia. Ryhmä koostuu  
eri-ikäisistä lapsista, joten taitota-
sojakin on monia. Siitä huolimatta  
Ilonsiltalaisista aistii halun esiin-
tyä, sekä tuoda ilosanomaa katso-
jilleen. Katsahdan välillä yleisöön  
ja olen mielissäni, koska he seuraa-
vat lasten tanssia herpaantumatta.   
Saamme seurata esitystä kahden  
kappaleen verran ja lopuksi Ilon-
silta saa raikuvat aplodit.  

Kiirehdin ryhmän perään kuul-
lakseni heidän tunnelmiaan ja aja-

tuksiaan heti esityksen jälkeen. 
Olen myös utelias kuulemaan, mi-
kä on heidän osuutensa tulevassa  
messussa. Saavun huoneeseen ja 
totean kysymysten olevan turhia;  
jännitys on purkautunut ja hervo-
ton kikatus täyttää huoneen! Kysyn  
muutamalta pienemmältä tanssi-
jalta: miten meni? –Hyvin! 

Pysähdyin ryhmän vetäjien, An-
na-Liisa Fisherin ja Anita Kinnasen  
viereen. Anitalta kuulen, että heitä  
on tosiaan pyydetty mukaan tans-
simaan Suomalaiseen messuun.  
Messua on toteuttamassa joukko  
erilaisia kuoroja ja esiintyjiä Ilon-
sillan lisäksi, joten kokemus on  
varmasti mieleenpainuva.  

Palan Suomalaista messua saa-
neena totean: tätä en halua jät-
tää väliin!  Kannattaa siis lähteä  
Tyrvään kirkkoon Suomalai-
seen messuun  5.12.2020 klo 16.  
Lasse Heikkilän laulut ovat synty-
neet rakkaudesta kotiseutua, sekä  
isänmaata kohtaan. Suomalaisen  
messun alkuperäinen sanoma on  
avun ja viisauden pyytäminen Ju-
malalta. Messun kolehti kerätään  
Sastamalan srk:n Diakoniatyön  
Enkelikeräykselle. 

kananjalka 

https://9.30-11.30
https://9.30-11.30



